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IŚR.271.ZP.23.2022 
 
 

Wykonawcy  
uczestniczący  
w postępowaniu 

 
 

Dotyczy:   
postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 
podstawowym art. 275 pkt. 1 ustawy Pzp pn. „Odbiór, transport i zagospodarowanie 
odpadów komunalnych z terenu gminy Miłosław w 2023 roku”. 

 
 

Wyjaśnienia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia 
 

Zamawiający - Gmina Miłosław informuje, iż Wykonawcy działając na podstawie art. 284 
ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2022 r., 
poz. 1710 ze zm.), zwrócili się do Zamawiającego o wyjaśnienia treści SWZ dotyczącej 
niniejszego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. Pytania nie wpłynęły  
w ustawowym terminie (art. 284 ust. 2 i 4 ustawy Pzp). 
Zamawiający przekazuje poniżej treść pytań wraz z wyjaśnieniami. 
 
Pytanie 1  
Rozdział 3 pkt 2.2 SWZ Prosimy o wskazanie szczegółowych kodów odpadów dla odpadów 
budowalnych wraz ze wskazaniem ilości dla każdego z nich.  
 
Odpowiedź 1 
Zamawiający zmienia zapis w Rozdziale III Opis przedmiotu zamówienia pkt 2.2. i wskazuje 
szczegółowe kody i ilości dla odpadów zebranych w 2021 roku:  
Było: 
- 17           odpady budowlane           -114,58 Mg 
Jest: 
- 17 01 01 odpady z betonu oraz gruz betonowy z rozbiórek i remontów     -14,98 Mg  
- 17 01 07 zmieszane odpady z betonu, gruzu ceglanego, odpadowych materiałów 
ceramicznych i elementów wyposażenia inne niż wymienione w 17 01 06     -99,60 Mg  
 
Pytanie 2  
Wnosimy o wskazanie wraz z podaniem kodów odpadów ilości odpadów odbieranych  
i zagospodarowywanych z PSZOK.  
 
Odpowiedź 2 
Zamawiający wprowadza do SWZ rozdział III OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA pkt 2 ppkt 
2.2 oraz w ogłoszeniu o zamówieniu – krótki opis przedmiotu zamówienia, zapisy 
określające szacunkową ilość i rodzaje odpadów, które należy odebrać, przetransportować 
i zagospodarować w 2023 roku.  
 



Pytanie 3  
W związku z faktem, że część odpadów należy tylko odebrać i przetransportować do stacji 
przeładunkowej a część odpadów odebrać i zagospodarować (PSZOK) prosimy o podanie 
ilości na formularzu ofertowym oraz rozdzielenie pozycji cenowej na te dwa zakresy.  
 
Odpowiedź 3 
Zamawiający modyfikuje Formularz ofertowy stanowiący załącznik nr 1 do SWZ i rozdziela 
pozycje cenowe na dwa zakresy: 
- cena za odbiór i transport odpadów 
- cena za odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów (PSZOK), 
podając ilości i rodzaje odpadów, które należy odebrać, przetransportować  
i zagospodarować.  
 
Pytanie 4  
W związku z faktem, że przetarg obejmuje również odbiór i zagospodarowane odpadów  
z PSZOK wnosimy o informacje, czy wykonawca zgodnie z ucpg art. 6d ust 4 pkt 5 ma 
wskazać w ofercie instalacje, do których zamierza przekazać te odpady celem 
zagospodarowania. Brak jest w tym zakresie informacji w SWZ a wynika to wprost  
z przepisów prawa.  
 
Odpowiedź 4 
Zamawiający modyfikuje Formularz ofertowy stanowiący załącznik nr 1 do SWZ oraz 
zobowiązuje Wykonawcę do wskazania w ofercie instalacji, do których zamierza przekazać 
odpady celem ich zagospodarowania.   
 
Pytanie 5 
Czy pojemniki 1100l z PSZOK na papier, tworzywa lub szkło można odbierać razem  
z odpadami odbieranymi od mieszkańców w zakresie tej samej frakcji.  
 
Odpowiedź 5 
Tak, Zamawiający wyraża zgodę na odbiór pojemnika 1100 l z PSZOK na papier, tworzywa 
lub szkło razem z odpadami odbieranymi od mieszkańców w zakresie tej samej frakcji. 
 
Pytanie 6 
Prosimy o podanie wszystkich pojemności pojemników w jakie należy wyposażyć PSZOK 
oraz kolorystykę tych pojemników, gdyż nie wynika ona z przepisów prawa (np. tekstylia).  
 
Odpowiedź 6 
Zamawiający podał minimalne pojemności poszczególnych pojemników w SWZ rozdział III 
OPZ pkt 3 , które winny być dobrane do rodzaju odpadów (zgodnie z Rozporządzeniem 
Ministra Środowiska z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie szczegółowego sposobu  
selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów). Zamawiający nie określa kolorystyki 
pozostałych pojemników oraz wielkości tych pojemników a jedynie wymaga ich oznaczenia 
poprzez opis do jakiego rodzaju odpadu jest on przeznaczony.  
 
Pytanie 7  
Ponieważ żądanie worków o grubości 60 mikronów jest żądaniem nadmiernym wnosimy  
o zmianę grubości worków dla papieru i tworzyw sztucznych na 40 mikronów gdyż są to 
frakcje lekkie i nie wymagają tak grubych worków.  
 
Odpowiedź 7 
Zamawiający pozostaje przy wymaganiu grubości 60 mikronów dla worków do papieru  
i tworzyw sztucznych.  



 
Pytanie 8 
Jaki okres pomiędzy podpisaniem umowy a jej rozpoczęciem przewiduje Zamawiający. 
Wnosimy o zagwarantowanie Wykonawcy co najmniej 2 tygodniowego okresu 
przygotowawczego pozwalającego na przeprowadzenie prac organizacyjnych.  
 
Odpowiedź 8 
Zamawiający przewiduje okres przygotowawczy w wymiarze 5 dni roboczych od daty 
podpisania umowy. 
 
Pytanie 9  
Zgodnie z umową Szczegółowy zakres i opis usług będących przedmiotem umowy został 
zawarty w opisie przedmiotu zamówienia w Specyfikacji Warunków Zamówienia oraz  
w załączniku nr 8 do SWZ. Prośmy o udostępnienie załącznika nr 8.  
 
Odpowiedź 9 
Zamawiający poprawił omyłkę pisarską w treści projektowanych postanowień umownych §1 
Przedmiot umowy  ust. 2. 
Było: 
„Szczegółowy zakres i opis usług będących przedmiotem umowy został zawarty w opisie 
przedmiotu zamówienia w Specyfikacji Warunków Zamówienia oraz w załączniku nr 8 do 
SWZ, które stanowią integralną część umowy”. 
Jest: 
„Szczegółowy zakres i opis usług będących przedmiotem umowy został zawarty w opisie 
przedmiotu zamówienia w Specyfikacji Warunków Zamówienia oraz w załączniku nr 9 do 
SWZ, które stanowią integralną część umowy”. 
 
Pytanie 10 
Zgodnie z umową Zamawiający zastrzega, że wprowadzona zmian wysokości 
wynagrodzenia może wynosić nie więcej niż 3% wnosimy o umożliwienie zwiększenia 
wynagrodzenia w wyniku zmian kosztów zgodnie z umową do 10%. Zgodnie z aktualnym 
orzecznictwem KIO jest to wartość proporcjonalna do niestabilnej gospodarki. 
 
Odpowiedź 10 
Zamawiający zmienia zapisy projektowanych postanowień umownych i umożliwia zmianę 
wysokości wynagrodzenia do 10% w przypadku zmiany cen materiałów lub kosztów 
związanych z realizacją zamówienia.  
 

Powyższe zmiany należy uwzględnić przy składaniu ofert.  

  

 BURMISTRZ GMINY MIŁOSŁAW 

 (-) Hubert Gruszczyński 

 

 


